financiamento, constatou a existência de um débito registrado junto a empresa reclamada, 

no valor de R$ 79,00 (setenta e nove reais), tendo entrado em contato com a empresa para 

prestação de esclarecimentos. 

Nessa ocasião teria sido informado que além do valor, deveria o reclamante 

pagar a quantia de R$ 259,44 (duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro 

centavos) referente a multa rescisória, bem como a quantia R$ 800,00 (oitocentos reais) 

pelo equipamento de monitoramento que ficou instalado no veículo. 

Alega que teria entrado em contato com o novo proprietário do seu antigo